

## اخبار

### دستور مخبر برای احیای دریاچه ارومیه



جلسه ستاد ملی احیای دریاچه ارومیه به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار و گزارشی از آخرین وضعیت دریاچه و برنامه های در دست اقدام برای احیای آن ارائه شد. محمد مخبر در این جلسه با اشاره به اقدامات سخت افزاری برای احیای دریاچه ارومیه نظیر اجرای طرح های آبرسانی، احداث تصفیه خانه و خطوط انتقال آب گفت: مهمتر از اقدامات سخت افزاری برنامه‌های نرم افزاری و غیرسازه‌ای است که باید در قالب مدیریت منابع آب و کنترل برداشت‌های غیرمجاز دنبال شود.

معاون اول رئیس جمهور افزود: یکی از آسیب‌های جدی به دریاچه ارومیه ناشی از برداشت‌های غیرمجاز و گسترش چاه‌های غیرمجاز است که باید برای مدیریت این موضوع تدابیر لازم اندیشیده شود.

مخبر با توجه به گزارش‌های ارائه شده در خصوص مصرف ۴٫۷ میلیارد متر مکعب آب برای محصولات کشاورزی، مدیریت منابع آب حوضه دریاچه ارومیه و تعیین الگوی کشت را گامی ضروری برای احیای این دریاچه دانست و وزرای

نیرو، جهاد کشاورزی و استاندار آذربایجان غربی به عنوان دبیر ستاد ملی احیای دریاچه ارومیه را مکلف کرد در اسرع وقت و تا جلسه آتی ستاد، برنامه ای دقیق برای مدیریت منابع آب تدوین کنند به نحوی که در این برنامه موضوع معیشت کشاورزان و کشت جایگزین را نیز مدنظر قرار دهند تا کشاورزان متحمل آسیب نشوند.

معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: باید با اقدامات سخت افزاری و نرم افزاری و از طریق مدیریت منابع آب شرایط را فراهم کنیم تا حقایق دریاچه ارومیه تا حد امکان تامين و از آسیب به این دریاچه جلوگیری شود.

در این جلسه وزیر نیرو نیز گزارشی از آخرین وضعیت دریاچه ارومیه و اقدامات صورت گرفته برای احیای این دریاچه ارائه کرد و گفت: طرح‌ها و پروژه‌های در دست اقدام شامل طرح‌های آبرسانی و خطوط انتقال تا دهه فجر به اتمام می رسد و تلاش خواهیم کرد برنامه‌ای جامع برای مدیریت منابع آب تدوین و اجرایی کنیم.

وی با اشاره به وجود ۷۳ هزار حلقه چاه غیرمجاز در حوضه دریاچه ارومیه، افزود: متأسفانه در دهه اخیر رشد تعداد چاه های غیرمجاز در حوضه دریاچه ارومیه از سایر حوضه ها بیشتر بوده و همین برداشت های غیرمجاز یکی از عوامل آسیب به دریاچه است.

در ادامه این نشست مقرر شد وزرای نیرو، جهاد کشاورزی و استاندار آذربایجان غربی جلاستی را برگزار کنند و ضمن جمع بندی موضوع الگوی کشت و مدیریت منابع آب، نتایج حاصله را جهت تصمیم گیری نهایی در جلسه آتی ستاد ارائه دهند.

### مهدی یراحی به دستور دادستان تهران بازداشت شد



در پی انتشار ترانه‌ای غیرقانونی از سوی مهدی یراحی و تشکیل پرونده قضایی، این خواننده با دستور دادستان تهران بازداشت شد.

به گزارش میزان، اخیراً به دلیل انتشار ترانه‌ای غیر قانونی و خلاف اخلاق و عرف جامعه اسلامی از سوی مهدی یراحی، برای وی پرونده قضایی تشکیل شده بود. یراحی پیشتر نیز در بحبوحه اغتشاشات سال گذشته ترانه خلاف قانون دیگری نیز منتشر کرده بود.

### توضیح وزارت کشور در مورد اخراج و تعلیق اساتید دانشگاه

# این کار جای تقدیر دارد؟

در حالی که گفته می‌شود از ابتدای مرداد ماه ۱۴۰۰ تا کنون بیش از ۵۸ استاد از دانشگاه اخراج و تعدیل شده‌اند و بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران در این خصوص هشدار داده و پیامدهای جبران ناپذیر آن را مورد تأکید قرار داده‌اند، وزارت کشور روز گذشته در بیانیه‌ای کشور پیرامون موضوع دانشگاه‌ها و اتفاقات اخیر توضیحاتی ارائه داد.



در بیانیه وزارت

کشور آمده

است: آنچه

وزارت علوم

در برابر معدود

اساتیدی که

دچار رکود

علمی بوده، اما

نقش مهمی در

نمایش های

رسانه‌ای داشته

اند، صورت داده

وظیفه‌انقلابی

این‌وزار تخانه

بوده که جای

تقدیر دارد

باید با محوریت خود دانشگاه‌ها دنبال شود. جامعه دانشگاهیان می‌توانند با تبیین پیشرفت‌های عظیمی که در کشور به‌وقوع پیوسته در نهضت امیدآفرینی در کشور به ایفای نقش پرداخته و تلاش های متمرکز دشمن برای یأس و ناامیدی در دانشگاه و به تبع آن در جامعه را به شکست بکشانند. بدیهی است همه دستگاه‌های مسئول در کشور در تقویت و تعالی چنین وضعیتی در دانشگاه های کشور و وظیفه‌مند هستند. از جامعه دانشگاهیان و نخبگان علمی کشور نیز انتظار می‌رود همچون همیشه، با قدرت اراده در مسیر تولید علم و ارتقای فرهنگ بکوشند و در این مسیر تبلیغات سیاسی و جناحی را واقعی نکنند.

رفع نیازمندی‌های دانشگاه‌ها و ارتقا همه جانبه امور از کیفیت تحصیل و خدمات رفاهی دانشجویان و اساتید تا جذب اعتبارات لازم برای تحول و ارتقا نظام دانش و پژوهش، بسیج گردند.
۶. «ما می توانیم» کلیدواژه پیروزی و عزت در تمامی دوران معاصر و تجربیاتی بوده‌است که نظام مقدس جمهوری اسلامی از سر گذرانده است. باید با ترویج این فرهنگ متعالی، آف‌های روشنی پیش روی جوانان در دانشگاه‌ها ایجاد شود. انتظار آحاد جامعه از دانشگاه این بوده و است که دانشجویان متخلق، انقلابی، معتقد به آرمان‌ها، دوستدار میهن و نظام، با خودباوری ملی و سرباز از امید و با فهم درست از موقعیت کشور تربیت کند که این مهم

وی با یادآوری ضرورت بهره‌گیری از نیروهای بومی برای ایجاد اشتغال در منطقه عسلیویه، گفت: استفاده از نیروی بومی برای دولت در این منطقه اولویت دارد و اگر نیروی توانا و کارآمدی وجود دارد که بومی منطقه است باید از او حتماً بهره‌گیری شود.

رئیس دولت سیزدهم با تأکید بر لزوم توجه به امر توسعه استانی و منطقه‌ای در کشور، ادامه داد: حتماً وضع منطقه بوشهر و شهرهای دیگر آن چهره ۳۰ یا ۴۰ سال پیش نیست و چهره این مناطق کاملاً عوض شده‌است که از همه کسانی که در این زمینه در دوره‌های مختلف تلاش کرده‌اند تشکر می‌کنیم. اما بدانیم که امروز هم روز انجام یک کار جهادی در کل کشور است، این لازمه اقدامات امروز همه مسئولان است.

رئیس‌ی اظهار کرد: دشمن اراده کرده که ما تولید و رشد اقتصادی نداشته باشیم و در عوض تورم داشته باشیم اما اراده ملت ما این است که تولید و رشد اقتصادی ایجاد کند و تورم را کاهش دهد. امروز جنگ اراده‌ها بین ما و دشمن درگرفته است و در این مسیر ما آینده را بسیار روشن می‌بینیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این‌که «کسانی که پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی را نهایی کردند نشان دادند امروز کشور معطل لبخند و اخم دیگران نیست»، تصریح کرد: ما نشان دادیم که این اخم و لبخندها برای ما اهمیت ندارد. ما با توکل به خدا و اعتماد به جوانان کارها را پیش می‌بریم و آن‌ها را اجرایی و عملیاتی می‌کنیم.

رئیس جمهوری یادآور شد: گفتمان این دولت با گذشته متمایز است. پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی یک گفتمان متمایز را نشان می‌دهد. در گذشته گفتمانی معتقد بود ما به دستمان بیگانه و به شرکت‌های «توتال» و «شل» نگاه کنیم اما امروز گفتمانی می‌گوید ما می‌توانیم با دست متخصصان خودمان کارها را عملی کنیم. «ما می‌توانیم» نگاه و گفتمان دولت ماست.

وی در پایان با بیان این‌که «تلاش دشمنان ایجاد اختلاف در میان کشورهای مسلمان و در داخل ایران است»، تأکید کرد: دشمن تلاش کرد میان کشورهای مسلمان اختلاف‌افکنی کند و با ایجاد دعاش، کشتار مردم بی‌گناه، بی‌خاتمنا کردن آنان و با توهین به مقدسات و با کمک امپراتوری رسانه‌ای این هدف را پیش ببرد. اما امروز ملت ایران قدرتمند است و حرف برای گفتن دارد. ما پیشرفت کشور را در جهت انسجام و همکاری همه‌بخش‌ها و جریان‌ها در داخل می‌دانیم و با کشورهای همسایه هم همسو ارتباطات موثری برقرار کرده‌ایم.

<b>رئیس‌ی در عسلیویه:</b>	
<b>افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی کار ماندگار متخصصان ایرانی است</b>	



کند تا لنج‌داران بتوانند آن‌ها را وارد کنند و کسب درآمد داشته باشند.

رئیس‌ی یادآور شد: کالایی که در کشور تولید می‌شود، واردات این کالاها از هر طریقی ضربه به تولید کشور است و نباید انجام شود اما واردات کالای مورد نیاز نه تنها درست است بلکه گره از کار مردم می‌گشاید.

وی ادامه داد: در کنار توسعه مراکز استخراج نفت و گاز، باید برای گازهای مشعل فکری کرد که ثروت ملی است و در فضا سوزانده می‌شود، در حالی که می‌تواند به شبکه سراسری وارد و مصرف شود، ایجاد آلیندگی هم می‌کند. از ابتدای دولت قرار شد وزیر نفت برای جمع‌آوری این گازهای مشعل و تبدیل به گازهای مورد نیاز تلاش کند.
رئیس‌ی تأکید کرد: ایجاد مرکز درمانی منطقه عسلیویه خواسته به حق مردم منطقه است و میزان پولی که وزارت نفت برای توسعه‌یافتن استان بوشهر در نظر گرفته ۶ و نیم همت است که امیدواریم برای رفع مشکلات و تحقق خواسته‌های مردم منطقه کافی باشد و اگر لازم باشد افزایش نیز خواهد یافت.

رئیس جمهوری گفت: در آفریقای جنوبی پنج پالایشگاه نیازمند به روزرسانی است که در جلسات فشرده وزیر نفت توافق انجام شد برخی اقدامات انجام شود.

به گزارش ایستا، سیدابراهیم رئیس‌ی در مراسم افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی با بیان این‌که «کار بزرگی که در پارس جنوبی به دست متخصصان ایرانی انجام شده ماندگار است»، اظهار کرد: این اقدام برای راه‌اندازی فاز ۱۱ پارس جنوبی ویژگی‌ای دارد که در زمانی که شرکت توتال متعهد به انجام این کار شده بود، برخلاف تعهد آن را رها کردند و این نوعی تحقیر برای دست‌اندرکاران ایرانی بود.

وی تصریح کرد: آنان کار چندانی هم انجام نداده بودند و اکنون به دست متخصصان ایرانی این اقدام بزرگ انجام شده است. این کار بسیار پیچیده و فنی است. کاری که قرار بود چهار سال بعد به نتیجه برسد سه تا چهار سال زودتر بهره‌بردارى شد و صرفه‌جویی در زمان انجام گرفت.

رئیس‌ی یادآور شد: آغاز این کار با هفت میلیون مترمکعب گاز است اما تا ۵۰ میلیون مترمکعب افزایش پیدا خواهد کرد. این کارها در شرکت پتروشیمی و وزارت نفت با انگیزه دنبال می‌شود. ما باید امروز افتخار کنیم که این کار نه‌تنها به دست متخصصان ایرانی انجام می‌شود بلکه از دانش و توانایی ملت و جوانان ایرانی برای کم‌کسانی به دیگر کشورها در زمینه پالایشگاه‌ها درخواست وجود دارد. این اتفاقی بود که در آفریقای جنوبی رخ داد و در ونزوئلا هم به همین شکل صورت گرفت.

رئیس جمهوری ادامه داد: امروز ایران کشوری توانمند است که نه تنها از مستشاران خارجی برای پیشبرد اهداف خود استفاده نمی‌کند بلکه فناوری و دانش را به دیگر کشورها منتقل می‌کند. این امور برای ایران ایجاد قدرت و اقتدار می‌کند. هم قدرت نظامی و هم افزایش تولید در ایجاد اقتدار موثرند.

وی با اشاره به حل مشکلات ساکنان عسلیویه اظهار کرد: مسئله آب شرب منطقه دچار اشکال است و تأکید به مسئولان استانی حل مشکلات موجود در این زمینه با پیگیری مسئولان و کمک خود مردم است.

رئیس دولت سیزدهم با اشاره به خواسته لنج‌داران عسلیویه برای انتقال اجناس به ایران، اظهار کرد: این زحمت لنج‌داران برای آوردن لوازم و کالاهایی به کشور باید در زمره واردات مورد نیاز کشور تلقی شود. البته کالایی که مورد نیاز است باید وارد شود و توجه به این نکته مهم است. وزارت صمت فهرست کالاهای مورد نیاز را اعلام

## سیاست روز

## اخبار

### چهار زائر ایرانی در حادثه تصادف جان باختند



مدیرکل بهداشت استان واسط جزئیاتی از حادثه رانندگی شدید در عراق را اعلام کرد و گفت که در این سانحه چهار زائر ایرانی جان خود را از دست دادند.

به گزارش ایسنا و به نقل از شبکه ۹۶۴م‌دیا، روز دوشنبه و در یک سانحه شدید رانندگی در جاده بدره به الدیونی، چهار زائر ایرانی و یک شهروند عراقی که راننده بوده است، جان خود را از دست دادند. این حادثه رانندگی بین یک اتوبوس بزرگ و یک اتوبوس دیگر از نوع «کاستر» و همچنین یک خودرو سواری از نوع «کیا فورته» اتفاق افتاده است.

بر اساس این گزارش، خودرو کاستر در حال انتقال زائران ایرانی از مرز به کرپلا بوده که سرعت بیش از حد باعث برخورد با یک اتوبوس مسافریری شد. در این میان راننده خودرو سواری کنترل خود را از دست داد و پس از برخورد با اتوبوس در لحظه جان خود را از دست داد.

«جبار الیاسری» مدیرکل بهداشت استان واسط در گفت‌وگو با این شبکه گفت: به‌محض اینکه مطلع شدیم سانحه رانندگی در جاده بدره-الدیونی اتفاق افتاده است ۱۷ آمبولانس به منطقه اعزام کردیم تا مجروحان را به بیمارستان انتقال دهند.

وی گفت که افراد مجروح به بیمارستان العزیزیه انتقال داده شدند و برخی از آن‌ها نیز برای انجام فوری عمل جراحی به بیمارستان الزهرا و الکرامه در شهر الکوٹ منتقل شدند. الیاسری گفت: تلفات نهایی این سانحه پنج کشته و ۱۶ زخمی است.

مدیرکل بهداشت واسط همچنین گفت که وضعیت مجروحان حادثه سطحی، متوسط و وخیم است و در ساعات آینده پیکر چهار زائر ایرانی به مقام‌های این کشور تحویل داده خواهد شد.

### توضیح وزیر آموزش و پرورش در مورد مهاجرت دانش آموزان

رضامراد صحرایی درباره اینکه پس از اعلام نتایج کنکور ویدئویی منتشر که نقرات برتر اعلام کردند حتما به مهاجرت از خراج کشور فکر می‌کنند که برای وضعیت آموزش و پرورش کشور ناراحت‌کننده است و سوال اینجاست چه تدابیری باید اندیشه شود که افراد نخبه برای ماندن در کشور رغبت داشته باشند، گفت: موضوع مهاجرت دلایل متعددی دارد بالاخره آن کسی که رتبه برتر کنکور را آورده است یعنی این‌که خوب درس خوانده و مدرسه‌اش عموماً مدرسه خوبی بوده است و دلیل تصمیمش برای مهاجرت می‌تواند آموزش و پرورش لاقابل نباشد و دلپیش چیزی دیگری است.

به گزارش ایلنا، وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌که موضوع مهاجرت دلایل متعددی دارد، اظهار کرد: باید بر مسئله هویت و حب به وطن کار شود و یکی از دلایل مهاجرت به اعتقاد من این است که اگرچه دوره دبیرستان فرصت تربیتی گویباری است اما به دلیل کنکور این مهم را از دست داده‌ایم.

وی خاطرنشان کرد: یعنی دانش‌آموزان نمی‌آیند مدرسه که درس‌ها را دریافت کنند عموماً حتی از مدرسه بی‌نیاز می‌شوند و می‌خواهند کلاس کنکور بروند. یکی از دلایل ضریب تحصیل قطعی همین بود که دانش‌آموز به مدرسه بیاید.

صحرایی تأکید کرد: هنگامی که دانش‌آموز به مدرسه می‌رود، در معرض تربیت و برنامه درسی ملی قرار می‌گیرد و همین این‌ها هستند که هویت، حب به وطن، عشق به سرزمین و خانواده را در وی تقویت می‌کند که ما این اهداف را دنبال کرده‌ایم اما برای موفقیت در این راه باید دست به دست هم دهیم.

وی درخصوص این‌که دانش‌آموزان سرمایه‌های کشور هستند و برای آنان هزینه‌های مادی و معنوی پرداخت شده است، بیان کرد: فقط این نیست خیلی اتفاقات دیگر هم هست، اگر رفتن یک فرد به قصد بازگشت نباشد، یک ثلمه‌است.

محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قضایی:

### چه میزان در تحقق و گسترش عدالت توفیق داشته‌ایم؟

ارزیابی مستمر عدالت‌گستری تعیین کنیم؛ در این راستا می‌توانیم به سیاست‌های کلی ابلاغی و برنامه‌های ۵ ساله و سایر راهبردهای موجود در عدلیه نگاه کنیم و بر غنای و پرمایگی سند تحول بیفزاییم؛ باید در مقوله عدالت‌گستری، هدفگذاری داشته باشیم و مستمراً فرایندهای ناظر بر تحقق اهداف را پایش کنیم.

رئیس قوه قضائیه بیان کرد: علاوه بر اعضای قرا‌رگاه عملیاتی پیگیری اجرای فرامین و سیاست‌های مقام معظم رهبری در قوه قضائیه، سایر مسئولان قضایی نیز که عضو قرا‌رگاه مذکور نیستند، نقطه نظرات خود را در باب روش‌های حصول و تحقق هرچه بیشتر عدالت برای گنجاندن در سند تحول قضایی در اسرع وقت ارائه دهند.

در بخش دوم جلسه دپروز شورای عالی قوه قضاییه، محسنی اژه‌ای با اشاره به در پیش بودن ایام اربعین حسینی و شور و اشتیاق وصف‌ناپذیر همه دلدادگان آن حضرت برای شرکت در راهپیمایی اربعین، خطاب به آن دسته از مسئولان قضایی که قصد شرکت در مراسم اربعین را دارند، گفت: ضمن آنکه نایب‌الزیاره همکاران خود باشید، امور را به گونه‌ای تمشیت کنید که در مدت عدم حضورتان در محل کار، خللی در ایفای وظایف و مسئولیت‌های‌تان ایجاد نشود.

اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران است و دستگاه قضایی نیز در این راستا دارای وظایف و مسئولیت‌های ذاتی و قانونی است. محسنی اژه‌ای افزود: ما در فرآیند بازنگری و روزآمدکردن سند تحول قضایی باید بررسی کنیم که چه میزان در گام نخست در راستای تحقق و گسترش عدالت توفیق داشته‌ایم و برای توفیق بیشتر در گام بعدی، باید چه دستورکارهایی را دنبال کنیم؛ این عدالت‌گستری گاهی مستقیماً باید از ناحیه دستگاه قضایی دنبال شود و گاهی نیز در این مسیر باید به قوای دیگر کمک و مساعدت کنیم.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اگر چه یکی از شئون مهم تحقق و گسترش عدالت، فرآیندهای قضایی و میحث عدالت در محکمه است؛ اما باید توجه داشت که مقوله عدالت‌گستری شامل شئون وساحت‌های مختلفی از جمله عدالت در تقنین، عدالت در اجرا، عدالت در توزیع فرصت‌ها، عدالت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی نیز می‌شود. باید عدالت را به درستی معنا کنیم؛ باید عنایت داشته باشیم که هدف ما تحقق و بسط عدالت اسلامی است و این مقوله فراتر از صرف تحقق عدالت در محکمه است.

محسنی اژه‌ای گفت: ضرورت دارد در بازنگری و به‌روزرسانی سند تحول قضایی شاخصه‌ها و معیارهایی را برای سنجش